



Fiche Technique

Date d'émission : 10/01/2022

Validité 3 ans (10/01/2025)

Page : 1/2 Version : 00

Fleur des Ardennes Organic Gin 40% vol. alc.

1. DENOMINATION : Fleur des Ardennes Organic Gin titrant 40% vol alc.
2. DESCRIPTION : Alcool d'origine biologique aromatisé à base de baies de genévrier, plantes et épices.
Gin certifié Bio (Certisys BE-BIO-01)
3. CRITERES ORGANOLEPTIQUES :
- 3.1. Aspect : Liquide limpide, incolore.
- 3.2. Goût et odeur : Typique de grain, de baies de genévrier et de plantes
4. COMPOSITION :
- Principaux : - eau
- alcool de grain biologique (UE)
- Autres : - arômes naturels (plantes, épices)
- Additifs : - aucun
5. QUALITE :
- 5.1. Qualité des matières premières : L'ensemble des matières premières sont de qualité alimentaire et respectent la législation belge et européenne.
- 5.2. Irradiation : Le produit fini ni aucunes des matières premières n'a subi d'irradiation.
- 5.3. Pesticides : L'ensemble des matières premières respectent la législation belge et européenne concernant la présence de résidus de pesticides.
6. SPECIFICATIONS :
- 6.1. Générales :
- | | |
|----------------------|--|
| P.S. (20°C) : | 0,919 ± 0,010 kg/l |
| Alcool : | 40,0 ± 0,3 % vol alc. |
| Valeur énergétique : | 937 ± 15 kJ/100ml / 224 ± 5 kcal/100ml |
| Matières grasses : | 0,0 g/100g |
| Dont saturés : | 0,0 g/100g |
| Glucides : | 0,0 g/100g |
| Dont sucres : | 0,0 g/100g |
| Protéines : | 0,0 g/100g |
| Sel : | 0,0 g/100g |
- 6.2. Microbiologiques :
- | | |
|-----------------------|-----------------|
| Germes totaux : | Non applicable. |
| Entérobactéries : | Non applicable. |
| Levures/moisissures : | Non applicable. |
7. CONDITIONNEMENT : Bouteilles en verre blanc d'une contenance de 0,50 l.
Palettisation : - 5 x 19 x 6 = 570 bouteilles
8. STOCKAGE : Pas de conditions de stockage particulières.
Conserver au frais et à l'abri de la lumière, de préférence au frigo après ouverture.
9. CONSEIL AUX CONSOMMATEURS : A consommer avec modération en l'état ou en mix.
L'abus d'alcool nuit à la santé et sa consommation est particulièrement déconseillée aux femmes enceintes.
Uniquement destiné à la population majeure.



Fiche Technique

Date d'émission : 10/01/2022

Validité 3 ans (10/01/2025)

Page : 2/2 Version : 00

Fleur des Ardennes Organic Gin 40% vol. alc.

10. DATE LIMITE DE CONSOMMATION : Non applicable. A consommer de préférence 6 mois après ouverture.

11. INFORMATION SUR LES ALLERGENES :

Présence ou absence d'allergènes : + = présence dans le produit, - = absence,
 ? = peut contenir ou inconnu, x = présence sur le site de fabrication

Les allergènes mentionnés en gras sont ceux repris par la législation.

01	<input checked="" type="checkbox"/>	lait et protéine de lait	19	<input type="checkbox"/>	cacahuètes
02	<input checked="" type="checkbox"/>	lactose	20	<input type="checkbox"/>	sésame
03	<input type="checkbox"/>	oeuf	21	<input type="checkbox"/>	glutamate (E620-625)
04	<input type="checkbox"/>	soya	22	<input checked="" type="checkbox"/>	sulfite (E220-228)
05	<input checked="" type="checkbox"/>	blé	23	<input type="checkbox"/>	BHA/BHT (E320-321)
06	<input checked="" type="checkbox"/>	seigle	24	<input type="checkbox"/>	gallate (E310-312)
07	<input checked="" type="checkbox"/>	orge	25	<input type="checkbox"/>	acide benzoïque (E210-213)
08	<input type="checkbox"/>	avoine	26	<input checked="" type="checkbox"/>	colorant azoïque (E102-110-122-125-128-129-151-154-155)
09	<input type="checkbox"/>	viande de bœuf	27	<input type="checkbox"/>	carotène (E160)
10	<input type="checkbox"/>	viande de porc	28	<input checked="" type="checkbox"/>	tartrazine (E102)
11	<input type="checkbox"/>	viande de poule	29	<input type="checkbox"/>	moutarde
12	<input type="checkbox"/>	poisson	30	<input checked="" type="checkbox"/>	cannelle
13	<input type="checkbox"/>	fruits de mer	31	<input checked="" type="checkbox"/>	vanilline
14	<input type="checkbox"/>	maïs	32	<input type="checkbox"/>	coriandre
15	<input checked="" type="checkbox"/>	cacao	33	<input type="checkbox"/>	céleri
16	<input checked="" type="checkbox"/>	levure	34	<input type="checkbox"/>	umbelliferae
17	<input type="checkbox"/>	légumineux	35	<input type="checkbox"/>	lupin
18	<input checked="" type="checkbox"/>	noix	36	<input type="checkbox"/>	mollusque

12. INFORMATION SUR LES OGM :

A notre connaissance et conformément aux Directives EC 1829/2003 et 1830/2003, ce produit ne contient pas de protéines provenant d'organismes génétiquement modifiés ou d'ADN génétiquement modifié.

A titre d'information : ce produit ne contient ni de dérivés de maïs ni de soya.